СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БУЛУКТИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

     ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 « 13  »  ноября  2014 года

 №  _19_

                      п.Бурата
«Об  установлении ставок налога

 на имущество физических лиц»

          В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 04 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Булуктинского сельского муниципального образования Собрание депутатов Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

решило:

1. Установить   и ввести в действие налог на имущество физических лиц на территории Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент – дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Тип использования
	Ставка налога

(процент)

	До 300 000 рублей включительно
	жилой фонд
	0,1 процента

	нежилой фонд

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	жилой фонд
	          0,3 процента

	нежилой фонд

	Свыше 500 000 рублей
	жилой фонд
	          0,4 процента

	нежилой фонд
	          1 процент

3. Признать утратившим силу решение от  22 сентября 2012 года № 30 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц» (с изменениями от 22.09.2012гю №30,  от 28.01.2013 г.  № 4,  24.04.2014 г. № 9).
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования)  и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
 Глава Булуктинского сельского
 муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи),

председатель Собрания депутатов

Булуктинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                                              Г.С. Бамбышева